
 
Spørsmål og svar knyttet til utlysning av nye 
praksisskoleavtaler/partnerskapsavtaler mellom UiS og skoler i Rogaland 
 
1. Kven skal vera med av lærarane?  
 
Hele skolen går inn i oppdraget som praksisskole.  
Det er opp til den enkelte skole å gjøre en vurdering av hvor mange i 
lærerkollegiet som til enhver tid er involvert og hvor mye, avhengig av 
tilgjengelige ressurser og lærernes kompetanse og erfaring (krav fremgår av 
utlysningsbrevet) 
 
2. Skal alle trinn delta?  
 
Hele skolen er en praksisskole, men hvordan oppdraget fordeles og 
gjennomføres er noe skolen selv vurderer, gjerne i dialog med UiS, jfr 
utlysningsbrevet.  
UiS har mange faktorer å ta hensyn til, bl.a. å få nok praksisplasser til 
studenter i begge de nye grunnskolelærerutdanningene. Det kan derfor være en 
styrke ved søknaden om man ser mulighetene for å ha studenter i praksis i 
mange trinn. 
 
3. Kor arbeidskrevjande vert dette?  
 
Forhåpentligvis vil skolen oppleve at det ekstraarbeidet skolen legger inn i 
oppdraget, betaler seg både økonomisk og pedagogisk. Status som praksisskole 
skaper merarbeid, men dette kompenseres også skolene økonomisk for, jfr 
punkt nedenfor.  
  
4. Kva økonomiske rammer skal lærarane arbeida ut frå? Får ein nedsett lesetid 
for å vera praksislærar?  

 

Studentene er i praksis over ulike perioder med ulik varighet. I dagens ordning 
har man f.eks. følgende: Studentene er i praksis i grupper på 4 i 8 uker i første 
studieår. Det gir 122,3 timer til disposisjon på praksisskolen, 20,6 timer til 
disposisjon for UiS, noe som gir refusjon for 142,9 timer totalt i refusjon til 
skolen per gruppe.  
Hvordan den enkelte skole og skoleeier bruker refusjonen varierer. Noen faste 
grunnbeløp finner du i den sentrale øvingslæreravtalen, men selve refusjonen for 
timene som praksislærer bruker løses slik at noen får frikjøp av tid og timer, 
mens andre får lønn - det er en sak som ikke angår UiS. 
 



5. Kor mange studentar vil til ei kvar tid vera på skulen?  
 
Skolen må kunne ta i mot minimum en gruppe (4 studenter) per semester. I 
inneværende avtaleperiode har skolene normalt hatt 12 studenter per semester. 
Studentene er tilstede på skolen i perioder. Det kan være alt fra punktpraksis 
(enkeltdager) til praksis på 4-5 uker. I løpet av en 4-årig utdanning skal de ha 
praksis tilsvarende 100 dager, nøyaktig fordeling per år vet vi ikke enda.  
Antall studenter til stede samtidig avhenger av hvor mange dere mener dere 
kan ta i mot ifht ressurser, kompetanse og kapasitet, men dere vil ikke oppleve 
å ha studenter på skolen kontinuerlig gjennom hele skoleåret.  
 
6. Kjem ein med ei kollektiv innmelding, eller kan kvar og ein lærar velja?  
 
Søknadsprosedyren er slik at en først søker om være praksisskole i en 4-års 
periode. Det er skolen ved rektor som søker til deres skoleeier om å være 
praksisskole. Søknadsfrist er 20. januar (jfr utlysningsbrevet). Skoleeier avgir 
deretter en innstilling til UiS.  
 
Det er viktig at hele skolen opplever seg som en praksisskole, og ikke noe en 
enkelt lærer skal ha ansvar for. Utfyllende opplysninger ser dere av 
utlysningsbrevet.  
 
Når den 4-årige partnerskapsavtalen er inngått med UiS, skriver man årlige 
avtaler om hvor mange studenter på hvilke trinn skolen kan ta i mot hvert 
studieår. Det er tillitsvalgte på skolen i samarbeid med rektor som tilsetter den 
enkelte praksislærer for ett år om gangen.  
 
 

 


